МУ «Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ»

Муниципальное автономное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №32 г. Улан-Удэ»

(МАОУ «СОШ №32 г. Улан-Удэ»)

П Р И К А З

30.08.2024        №171-ОД

О создании школьного спортивного клуба (ШСК)

На основании Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре

и спорте в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», «Методических рекомендаций по созданию

школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций», в целях организации

физкультурно-спортивной работы в школе, вовлечения обучающихся в занятия физической

культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2024-2025 учебный год.

2.  Назначить руководителем школьного спортивного клуба Елецкого С.В., учителя

физической культуры.

3. Руководителю ШСК Елецкому С.В.:

- осуществлять общее руководство текущей деятельностью ШСК;

- вести заседания.

4. Заместителю директора по ВСР Дульяниновой А.В.:

- осуществлять контроль за деятельностью школьного спортивного клуба;

- обеспечить наличие информации о работе школьного спортивного клуба на

информационном стенде и сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       Ю.Ф. Дикань